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NTM-centralen i Egentliga Finland har begärt ett utlåtande av Pargas stad med 
anledning av inrättande av ett privat naturskyddsområde. Det planerade 
skyddsområdet omfattar en del av det samfällda vattenområdet 445-546-876-1 i 
Gullkrona havsområde i Nagu. Skyddet gäller endast vattenområdet då öarna, 
holmarna och skären har lämnats utanför skyddsområdet. Avsikten är att skydda 
ett område på ca 4 800 hektar av vattenområdet, som avgränsas bland annat av 
en del öar, holmar och havsområden som ingår i Skärgårdshavets nationalpark. 
En del av det vattenområde som ska skyddas och av de öar och holmar som 
gränsar till området ingår i Skärgårdshavets Naturaområde. Det skyddsområde 
som ska inrättas utgör tillsammans med nationalparken och Naturaområdena en 
exceptionellt stor skyddad helhet. 
 
Syftet med skyddet av havsområdet är att säkerställa att en gynnsam 
bevarandestatus för undervattensbiotoper och -arter bevaras samt att uppnå 
skyddsmål för nätverket Natura i en del av området. Skyddet av området är 
nödvändigt för att bevara den biologiska mångfalden. I Gullkrona havsområde 
finns bland annat undervattensrev och -sandbankar och där förekommer 
blåstång, bandtång och blåmusslor som hör till de nyckelarter som upprätthåller 
mångfalden i Östersjön. Man strävar efter att trygga fåglarnas häckningstid 
genom begränsningar i rätten att färdas i närheten av häckningsskären och för att 
trygga den bandtångsäng som växer i området föreslås ett ankringsförbud vid 
den. 
 
Skyddet av Gullkrona vattenområde är ett unikt projekt som fungerar som ett 
pilotobjekt för skyddet av undervattensnaturen. Gullkrona vattenområde är 
också ett ovanligt stort vattenområde som ska skyddas på privat initiativ. Målet 
med projektet är förutom att skydda havsnaturen också att uppmuntra andra 
privata aktörer att skydda sina vattenområden. 
 
För det planerade skyddsområdet gäller delgeneralplanen för södra Nagu som 
fastställdes 1995. Havsområdet har i planen anvisats som vattenområde (W) som 
inte är förenat med några särskilda planbestämmelser. Dalskär har en naturhamn 
(LV-N) och Gullkrona har ett område för förbindelsetrafik och/eller byhamn (LV) 
som sträcker sig till det vattenområde som ska skyddas. På flera öar och holmar 
som gränsar till det planerade naturskyddsområdet har det anvisats byggplatser 
för fritidsbostäder, av vilka en del tills vidare inte har bebyggts. På grund av 
planens ålder har det i planen inte anvisats Naturaområden eller alla områden 
som ingår i Skärgårdshavets nationalpark. I de landskapsplaner som gäller för 
området har skyddsområdena och Naturaområdena anvisats i enlighet med 
nuläget.  
 
Vid skyddet av Gullkrona havsområde strävar man efter att samordna den 
mänskliga verksamheten och naturskyddet. NTM-centralen och ägarna till 
vattenområdet har kommit överens om att verksamheten enligt den gällande 
delgeneralplanen kan fortsätta i området trots att vattenområdet skyddas. Enligt 
de föreslagna fridlysningsbestämmelserna är bland annat underhållsmuddringar 



även i fortsättningen tillåtna och bryggor och vågbrytare i anslutning till 
byggplatser för fritidsbostäder kan fortsättningsvis byggas i vattenområdet. Att 
inrätta ett naturskyddsområde i det aktuella vattenområdet medför således inga 
olägenheter för genomförandet av planen, planläggningen eller annan 
markanvändning. Pargas stad förordar inrättande av ett skyddsområde och anser 
det vara fint att ett sådant nytt skyddsområde för undervattensnaturen och ett 
projekt som syftar till att öka skyddet av havsområden genomförs i stadens 
område. 
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Beslutsförslag Bygg- och miljönämnden beslutar att avge ovanstående som sitt utlåtande till 

NTM-centralen i Egentliga Finland. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
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